
ã Fis235,‘' 
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 

BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220221001 
Processo Administrativo N° 20220221001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 08/03/2022 16:36:39 

de, 
" 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
10/03/2022 14:07:29 CADASTRO DE PROPOSTA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 
13/03/2022 14:16:02 CADASTRO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
13/03/2022 14:37:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
15/03/2022 11:33:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 
16/03/2022 15:34:50 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
16/03/2022 17:38:58 CADASTRO DE PROPOSTA BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 
17/03/2022 16:07:26 CADASTRO DE PROPOSTA FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
17/03/2022 16:15:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
18/03/2022 00:57:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
18/03/2022 
Bom Dia! 

09:10:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

18/03/2022 09:10:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2022.02.21.001-
SRP-SASC, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S DESTINADOS AOS CATADORES DE MATERIAL RECICLÁVEL, POR MEIO 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. 
18/03/2022 09:32:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o 
melhor preço. 

ri§ 

18/03/2022 09:45:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, queiram ofertar lances, tendo em vista poucos lances ofertados. 
18/03/2022 10:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, 
constantes no item 90 do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do 
E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 01 (uma) hora após esta convocação, sob pena de inabilitação 
caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
18/03/2022 10:04:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Este Pregão ficará suspenso para analise dos documentos de habilitação. Peço que todos fiquem atentos, todas as informações 
serão inseridas nesta plataforma. 
18/03/2022 10:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos as 11:30hs. 
18/03/2022 11:42:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA, por atender a todas as exigências do instrumento 
convocatório. As empresas apresentaram todos os documentos comprobatórios que seus preços não estão inexequíveis. 
18/03/2022 11:44:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desde já, fica aberto o prazo para manifesto de recurso aos interessados. 
18/03/2022 11:47:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço por gentileza encaminhar para o e-mail licitacao@beberibe.ce.gov.br sua proposta reajustada e que atualize todos os valores 
de seus lances na plataforma.. 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 18/03/2022 12:58:29 1 de 3 



Clc 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: KITS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI'S PARA 
CATADORES DE MATERIAL RECICLÁVEL. CONTENDO: 01 VESTIMENTA DE SEGURANÇA, 01 BONÉ COM TOUCA ÁRABE, 01 
ÓCULOS DE SEGURANÇA, 01 LUVAS DE PROTEÇÃO / LUVA TIPO GARI, 01 MÁSCARA FACIAL REUTILIZÁVEL COM FILTRO 
PFF1 E 01 PAR DE BOTINAS DE SEGURANÇA 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 282,67 Valor Total: 16.960,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 046 19.293.025/0001-59 353,34 282,67 Sim 

2 FERNANDES ATACAREJO LTDA 003 38.333.439/0001-09 353,34 332,99 Sim 

3 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 052 41.566.886/0001-12 353,34 353,34 Sim 

OIN 4 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 091 36.327.075/0001-29 21.200,40 20.000,00 Sim 

5 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 058 25.066.930/0002-50 21.200,40 21.200,40 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2022 16:36:39 PUBLICADO 

08/03/2022 16:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/03/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/03/2022 09:32:54 DISPUTA 

18/03/2022 09:32:54 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 353,34 

18/03/2022 09:32:54 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 058) 21.200,40 

18/03/2022 09:32:54 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003) 353,34 

18/03/2022 09:32:54 LANCE BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 353,34 

orey 8/0 3/ 2022 09:32:54 LANCE FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 21.200,40 

18/03/2022 09:33:19 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 353,30 

18/03/2022 09:36:11 LANCE FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 20.500,00 

18/03/2022 09:36:27 LANCE FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 20.000,00 

18/03/2022 09:38:32 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003) 353,29 

18/03/2022 09:40:28 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 353,25 

18/03/2022 09:47:54 TEMPO RANDÔMICO 

18/03/2022 09:50:35 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003) 353,24 

18/03/2022 09:50:42 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 353,20 

18/03/2022 09:50:49 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003) 352,99 

18/03/2022 09:51:07 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 352,00 

18/03/2022 09:53:54 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 003, 
PARTICIPANTE 052 
18/03/2022 09:5354 FECHADO 1 

18/03/2022 09:54:16 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003) 332,99 

18/03/2022 09:56:27 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 282,67 

18/03/2022 09:58:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 

Gerado em: 18/03/2022 12:58:29 2 de 3 



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBE RIBE-CE 

18/03/2022 09:58:55 HABILITAÇÃO 

2, 

18/03/2022 10:13:36 MENSAGEM GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 
Documentos de habilitação ja foram enviados por email. 
18/03/2022 11:44:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

18/03/2022 12:14:15 EM ADJUDICAÇÃO 

PREG • Aa .ON COSTA CHAVES 

Gerado em: 18/03/2022 12:58:29 3 de 3 



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220221001 
Processo Administrativo N° 20220221001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 08/03/2022 16:36:39 

TOTAL DO PROCESSO: 16.960,20 

GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 19.293.025/0001-59 16.960,20 

, LOTE 1 Quant.: 1 Num: 046 282,67 Total: 16.960,20 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: KITS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI'S PARA CATADORES DE MATERIAL 
RECICLÁVEL. CONTENDO: 01 VESTIMENTA DE SEGURANÇA, 01 BONÉ COM TOUCA ÁRABE, 01 ÓCULOS DE 
SEGURANÇA, 01 LUVAS DE PROTEÇÃO / LUVA TIPO GARI, 01 MÁSCARA FACIAL REUTILIZÁVEL COM FILTRO 
PFF1 E 01 PAR DE BOTINAS DE SEGURANÇA 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 282,67 Total Item: 16.960,20 

DSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 18/03/2022 12:58:32 1 de 1 


